
ABSTRAKT 

Teoretická část diplomové práce je tvořena literární rešerší zaměřenou na mentoring, 

mentorský vztah, cíle a význam mentoringu, druhy a fáze mentoringu, na mentoring na 

začátku profesní dráhy učitele a mentoring v průběhu jeho pedagogické praxe, na uvedení 

příkladů realizovaných projektů zaměřených na mentoring a vztah mentoringu a učící se 

organizace. Hlavním cílem empirické části je vypracování modelového příkladu pro efektivní 

využívání mentoringu v mateřských školách, jako možného nástroje vedoucího k učící se 

organizaci. Jsou stanoveny nutné předpoklady pro zavedení interního mentoringu v mateřské 

škole a ideální podmínky, které jeho zavedené usnadní, zpracován časový harmonogram pro 

zavádění interního mentoringu a navržena formální a obsahová stránka pro jeho realizaci 

včetně rad a doporučení. V empirické části diplomové práce byly využity tři nástroje a to 

výzkumné šetření mentoringu ve vybraných mateřských školách; pozorování rozhovoru 

mentora s menteem při nastavení cíle mentoringu a pozorování práce mentora s menteem ve 

vybrané mateřské škole při řízené činnosti; analýza interních materiálů mentoringu ve 

vybrané mateřské škole. 


